АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015

      № 1147

    г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об организации приобретения

в муниципальную собственность

объекта недвижимого имущества

для размещения дошкольного

образовательного учреждения

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 596 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие образования», решением Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010      № 201 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска», постановлением Администрации города от 15.10.2013 № 1314 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить бюджетные инвестиции в пределах утвержденного бюджета города на приобретение в муниципальную собственность объекта недвижимого имущества для размещения дошкольного образовательного учреждения (далее – объект недвижимости) в рамках подпрограммы № 1 «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования».

2. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Т.Г. Авраменко) от имени муниципального образования «Город Новошахтинск» выступить муниципальным заказчиком и заключить муниципальный контракт на приобретение объекта недвижимости.

3. После приобретения объекта недвижимости Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска осуществить необходимые действия, направленные на регистрацию права муниципальной собственности на приобретенный объект недвижимости в Управление Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

4. Финансовому управлению Администрации города Новошахтинска (Т.В. Коденцова) произвести финансирование Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска на приобретение объекта недвижимости.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города

                                           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Комитет по управлению имуществом

Администрации города